
ISTITUTO COMPRENSIVO CORTEMILIA - SALICETO
Via Salino 1 – CORTEMILIA ( CN ) �: 0173/81096 C.F.: 90032990047

�: CNIC81600C@istruzione.it � CNIC81600C@PEC.ISTRUZIONE.IT
CODICE UNIVOCO UFFICIO UFA4TM CODICE IPA istsc_cnic81600c

www.iccortemilia-saliceto.edu.it

Prot. 1893 /VI.02 Cortemilia, lì 08.05.2023

Determina per l’affidamento diretto del servizio di trasporto da Camerana all’Aeroporto di Malpensa per
alunni Scuola Polacca - progetto Miniolimpiadi Camerana -Fondazione CRC

CIG ZB23B0F40C

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PTOF;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante "Norme in materia di
autonomia delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il Progetto Miniolimpiadi Camerana- Fondazione CRC;

CONSIDERATO che nella proposta progettuale sono previsti gemellaggi con scuole straniere ed è stata
individuata la Scuola “International School of Krakov” in Polonia che parteciperà alle Miniolimpiadi del 27
e 28 maggio 2023;

DATO ATTO della necessità di affidare il servizio di trasporto da Malpensa a Camerana degli alunni della
Scuola Polacca (n. 21 + 3 accompagnatori) che saranno ospiti del Comune di Camerana per permettere
agli stessi di fruire dell’attività derivanti dallo svolgimento del Progetto di cui sopra;

TENUTO CONTO che l’attività progettuale si terrà a Camerana nei giorni 27.05.2023 e 28.05.2023;

VISTE le richieste di preventivo indirizzate a ditte di autoservizi;

VISTA l’offerta pervenuta dall’operatore economico IDEAL RENT di Millesimo (Prot. 1655 del 21/04) che
risulta essere quella più confacente alle esigenze di interesse pubblico che l’amministrazione deve
soddisfare;

DETERMINA

-di affidare la fornitura del servizio di trasporto degli alunni Polacchi per il viaggio di ritorno da Camerana
a Malpensa per la giornata del 28.05.2023 all’operatore economico IDEAL RENT di Millesimo per la
somma di € 772,73 oltre IVA ( 10%) pari ad € 72,27;

- di autorizzare la spesa di € 850,00 IVA inclusa sull’Aggregato P2.13

- Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile
del Procedimento è il Dirigente Scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof BOVERI Giuseppe

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

mailto:CNIC81600C@istruzione.it
mailto:CNIC81600C@ISTRUZIONE.IT
http://www.iccortemilia-saliceto.edu.it

		2023-09-21T16:25:11+0200
	BVRGPP63T27A182N




